УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 32 дата 28.08.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Кудинов В.С.

Шаландин А.В.
	-
	Исполняющий обязанности директора МБУ «Строительство и инфраструктура»
заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Загороднова В.Г., Загородновой Т.П., Потаповой А.В.,– о предоставлении земельного участка в собственность за плату, площадью 671,0 кв. м, для малоэтажной жилой застройки, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Новоселов 5-1

Принято решение: 1. Направить пакет документов заявителя на правовую экспертизу.

                 2.отложить принятие решения до получения заключения правовой экспертизы.
2. Заявление представителя инициативной группы граждан, являющихся инвалидами II и III группы – о предоставлении в аренду земельного участка, с кадастровым номером 74:38:0130022:13 площадью 13500 кв. м, под малоэтажную жилую застройку, сроком на 5 лет, расположенного по адресу ул. Больничная, в 40 метрах к югу от домовладения № 10.

Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи с принятием решения о реализации испрашиваемого земельного участка с торгов под малоэтажную жилую застройку.

3. Заявление Еланцева Ю.М. - о предоставлении в собственность бесплатно, земельного участка, расположенного по адресу : г. Чебаркуль, по смежеству с южной стороны с участком по улице Больничная,10, ориентировочной площадью 1000,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи с принятием решения о реализации испрашиваемого земельного участка с торгов под малоэтажную жилую застройку.

4. Заявление А.П. Федякина - о предоставлении в аренду  земельный участок с западной стороны от центрального въезда ЦРБ, для организации безопасного движения и парковки прибывающего автотранспорта в ЦРБ.
Принято решение: отказать в связи обременением  земельного участка правами третьих лиц.

5. Заявление Камских Л.Г. – о предоставлении в собственность за плату дополнительного земельного участка ориентировочной площадью до 399,0 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с южной и западной стороны от домовладения № 108 по ул. Осипенко.

Принято решение: предоставить земельный участок в пределах красных линий, в собственность по рыночной стоимости.

6. Заявление Злодеева С.С. - о присоединении земельного участка ориентировочной площадью 400,0 кв. м, к существующему земельному участку, расположенному по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мисяшская, 34.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований

7. Заявление ДОСААФ России– о предоставлении земельного участка примыкающего к автодрому с кадастровым номером 74:38:0126004:153 расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Электростальская, 1-Б, для увеличения площадки автодрома.

Принято решение: отказать в предоставлении  в связи нахождением запрашиваемого земельного участка на землях общего пользования.

8. Заявление Зорина С.Ю. – продление договора аренды от 25.08.1998 года № 825 земельного участка, сроком на 15 лет, расположенного по улице Ленина, 40 во дворе жилой застройки, для хранения детских велосипедов, колясок, спортивного детского инвентаря, так как двое детей.
Принято решение: 1.отказать в продлении договора аренды в связи с постановлением главы города Чебаркуля об утверждении положения № 1051 от 19.11.2002 года «О ликвидации металлических гаражей на территории Муниципального образования «Город Чебаркуль».
                                2. УМС расторгнуть договор аренды на земельный участок.
9. Заявление Мироедова А.В.– повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1500,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Степана Кузнецова, 7

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости, и уточнения площади земельного участка в соответствии с требованиями земельного законодательства.

10. Заявление Канунникова Н.А., Канунниковой Л.А.- о предоставлении в аренду дополнительного земельного участка, сроком на 50 лет, ориентировочной площадью до 150,0 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны от домовладения № 62 по ул. Колхозная.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

11. Заявление Ахметовой Д.Р. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, площадью 1000,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Светлая,8.

Принято решение: 1.отказать в предоставлении земельного участка в собственность                                                                                                                                   2.сформировать земельный участок на торги.

12. Заявление Гатина А.М – об изменении разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 74:38:0134015:44, с площадью 104,0 кв. м, с цель « для проектирования и строительства жилого дома, совмещенного с аптекой и парикмахерской», на цель «для эксплуатации жилого дома, аптеки и парикмахерской», расположенного по адресу: г.Чебаркуль , ул. Уральская, 24-А.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований

13. Заявление Гатина А.М – об изменении разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 74:38:0134015:45, с площадью 700,0 кв. м, с цель « для проектирования и строительства жилого дома, совмещенного с аптекой и парикмахерской», на цель «для эксплуатации жилого дома»

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований

14. Заявление Завгороднего В.А.– о продлении договора аренды земельного участка площадью 1500,0 кв.м, сроком на 5 лет, для ведения огородничества, расположенного по адресу: г.Чебаркуль, ул. Крайняя,12

Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора аренды земельного участка, сроком на 3 года.

15. Заявление Павлович Н.В. –об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома», и  о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка площадью 736,0 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Инкубаторная,11.

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка и предоставить земельный участок в собственность бесплатно, после внесения изменения в ГКН по цели использования земельного участка.

16. Заявление Мамоновой Г.Н., Батутиной М.П., Тихомировой Н.М. –о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка площадью 1052,0 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Восточная, 4.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно.

17. Заявление Решетниковой Е.Г. –о продлении договора аренды 07.10.2004г. № 1682-1 земельного участка площадью 1951,6кв. м, на новый срок, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.1 Мая,20 в направлении на восток до точки, находящейся в 20м. к югу от 2023 км. ПК1+15м ЮУЖД, для размещения и эксплуатации железнодорожной ветки.

 Принято решение: продлить договор аренды сроком на 10 лет, после приведения в соответствие адреса и разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости с цели «для производственных целей» на цель «для эксплуатации сооружения, железнодорожные пути».
18. Заявление ООО «Жилгражданстрой» – о расторжении договора аренды земельного участка от 12.09.2005 года № 1759, в связи с вводом в эксплуатацию жилого дома и проведением благоустройства территории, прилегающей к построенному дому № 9/1 по ул. Октябрьская.

Принято решение: расторгнуть договор аренды.

19. Заявление Перелыгиной М.В.- о предоставлении в собственность по рыночной стоимости земельный участок ориентировочной площадью до 399,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль по смежеству с западной стороны примыкающей к участку по ул. Чебаркульской,4.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность по рыночной стоимости.

20. Заявление ООО «Внедрение» повторно - о предоставлении в аренду земельного участка, площадью 1,9 кв. м, для входа в нежилое помещение, сроком на 49 лет, расположенного по адресу: г. Чебаркуль  ул. Ленина,30 нежилое помещение № 26.

Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка, рекомендовать уточнить границы земельного участка многоквартирного жилого дома.
21. Заявление Ботова С.М. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 11, под капитальным гаражом № 186, площадью 20,0 кв. м, для  эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие адреса земельного участка, и разрешенного вида использования земельного участка.

22. Заявление Тукачева В.П. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 105, площадью 25,0 кв. м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: отложить до приведения в соответствия адреса и разрешенного вида использования земельного участка.
23. В связи с отзывом заявления заявителем отменить решения комиссии по пункту 4 протокола от 24.07.14года № 26.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                           Шушарина П.Р.